ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА

№ 14 – ПРИТОБОЛЬНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от 30 июля 2020 года                                                 № 5/11

с. Звериноголовское

О предложении по выделению специальных мест для размещения

печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в

депутаты Курганской областной Думы седьмого созыва

 В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 7 статьи

25.2 Закона Курганской области от 06.06.2003 года № 311 «О выборах

депутатов Курганской областной Думы», Окружная избирательная комиссия

одномандатного избирательного округа № 14 – Притобольный решила:

1. Предложить органам местного самоуправления муниципальных

образований Звериноголовского, Притобольного, Половинского,

Лебяжьевского районов не позднее 13 августа 2020 года выделить и

оборудовать на территории каждого избирательного участка, образованного

на территории Звериноголовского, Притобольного, Половинского,

Лебяжьевского районов, специальные места для размещения печатных

агитационных материалов кандидатов в депутаты Курганской областной

Думы седьмого созыва, удобные для посещения избирателями и

расположенные таким образом, чтобы избиратели могли ознакомиться с

размещенной там информацией, но на расстоянии не менее 50 метров от входа

в здания, в которых расположены избирательные комиссии, помещения для

голосования.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

Е.С.

Ваганова

образований Звериноголовского, Притобольного, Половинского,

Лебяжьевского районов в срок до 10 августа 2020 года представить в

Окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа

№ 14 – Притобольный перечень специальных мест для размещения печатных

агитационных материалов кандидатов на территории каждого избирательного

участка для его доведения до сведения кандидатов.

3. Разместить решение на интернет-страницах в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» территориальных избирательных

комиссий, входящих в состав одномандатного избирательного округа

№ 14 - Притобольный, официальных сайтах администраций

Звериноголовского, Притобольного, Половинского, Лебяжьевского районов.

4. Направить решение Главам муниципальных образований

Звериноголовского, Притобольного, Половинского, Лебяжьевского районов.

5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя

председателя Окружной избирательной комиссии одномандатного

избирательного округа № 14 - Притобольный.

Председатель Окружной

избирательной комиссии

Е.С. Ваганова

Секретарь Окружной

избирательной комиссии

Н.Л. Литвинова

  Н.Л.

Литвинова